

Nr 170.

Av herr **Månsson** i Hageström, om årligt understöd åt vaktkonstapeln Nils Jonsson Lindgrens änka.

Vaktkonstapeln Nils Jonsson Lindgren erhöll den 14 december 1883 anställning vid centralfängelset å Långholmen och hade således, då han den 16 december 1911 avled, en tjänstetid av över 28 år. Den efter Lindgren förrättade bouppteckningen utvisade en behållning av allenast kronor 361.09. (Se här bifogade transumt av bouppteckningen.)

Änkan är ej berättigad till pension, då Lindgren ej var med i civilstatens änke- och pupillkassa. Anslutningen till denna kassa var till en början frivillig, vadan, då lönen var liten, många av de äldre vaktkonstaplarna ej ansågo sig kunna bära avgifterna till kassan.

Änkan har, så länge hon var arbetsför, rett sig utan hjälp och ej begärt sådan. Nu har hon emellertid, som av i avskrift bifogade läkarbetyg framgår, blivit invalid på grund av ett olycksfall. I betraktande av mannens långa tjänstetid torde det under sådana förhållanden inte vara mer än rimligt att statsmakterna här ingripa hjälpende. Riksdagen har också i en mängd liknande fall visat sig behjärta nödlidande änkors ställning.

För övrigt hänvisas till medföljande bilagor. Som skäligt understödsbelopp föreslås 400 kronor om året att utgå så länge hon lever ogift.

I anslutning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bevilja framlidne vaktkonstapeln Nils Jonsson Lindgrens änka Kristina Charlotta Lindgren, född Stålkranz, ett årligt understöd av 400 kronor att från och med innevarande år utgå så länge hon lever ogift.

Stockholm den 21 januari 1919.

Fabian Månsson.

Bilaga 1.

Vaktkonstapeln vid centralfängelset å Långholmen Nils Jonsson Lindgren, vilken varit fast anställd sedan den 14 december 1883 tills han avled den 16 december 1911 (57 år 1 månad och 22 dagar gammal) och således varit i statens tjänst 28 år, efterlämnade vid sitt fränfalle änka med två minderåriga barn i mycket prekära omständigheter.

Beklagligt nog var ej Lindgren med i civilstatens änke- och pupillkassa, sannolikt beroende på att inträdet i denna kassa under första tiden av Lindgrens tjänstetid var frivilligt och den avlöning, som på den tiden erhöles, var så minimal att den ej tillät lägre befattningshavare några utgifter, som ej voro nödvändiga.

Då nu Lindgren, trots sin långa och i alla avseenden plikttrogna tjänst, varvid han varit ett synnerligen gott föredöme för både kamrater och fångpersonal, på grund av sin förtidiga död ej betungat statsverket med någon som helst pension, våga vi på det allra livligaste framföra en vördsam vädjan till statsmakterna att Lindgrens efterlämnade maka Kristina Charlotta Lindgren, vilken sedan den 25 november 1915 är, enligt bifogat läkarbetyg, invalid på grund av olycksfall och oförmögen att försörja sig själv, måtte med hänsyn till Lindgrens långa tjänstetid och änkans ekonomiska svårigheter erhålla någon liten pension för att i någon mån lätta bekymren för hennes återstående liv.

Stockholm den 21 januari 1919.

Å lokalavdelningen nr 1 av Sveriges fångvårdsmannaförbunds vägnar:

J. Kullenberg,
ordförande.

K. G. Karlsson,
sekreterare.

Ivar Schiöld,
kassör

Bilaga 2.

Kungl. fångvårdsstyrelsen vill härmed hava konstituerat och förordnat tjänstförrättande vaktkonstapeln Nils Jonsson Lindgren att tills vidare och så länge han bibehåller sina förmäns förtroende vara vaktkonstapel vid straffängelset å Långholmen därvid han äger åtnjuta de befattningen åtföljande löneförmåner under de villkor, som innefattas i Kungl. Maj:ts nådiga kungörelse den 2 juni 1882, åliggande det bemälda Lindgren att ställa sig till noggrann efter rättelse gällande instruktion och de föreskrifter, som i övrigt äro eller kunna varda honom tjänsten meddelade.

Stockholm den 14 december 1883.

G. Fr. Almqvist.

Victor Ljungstedt.

C. Gerle.

C. R. Ulf sax.

Utan lösen.

Belägges med stämpel till belopp av tre kronor: Konstitutorial för vaktkonstapeln N. J. Lindgren.

Bilaga 3.

Prästbetyg.

Vaktkonstapeln Nils Jonsson Lindgren och hans hustru Kristina Charlotta Karlsson Stålkranz blevo i S:t Klara församling vigda den 29 okt. 1893.

Mannen död 16 december 1911. Hustrun är född den 25 april 1859 i Böda församling av Kalmar län. Hitflyttade från Hedvig Eleonora den 4 november 1892.

Kristendomskunskap godkänd. Till H. H. nattvard oförhindrad och har begått densamma.

Frejden: Åtnjuter medborgerligt förtroende.

Lysningsbok 1893 nr 110.

Stockholm S:t Klara församling den 1 november 1893.

A. Strandell.

v. p.

Bilaga 4.

Läkarbetyg.

Att änkefru Kristina Charlotta Lindgren, som av mig vårdats för benbrott å högra lärbenshalsen och bensår, på grund härav är till arbete oförmögen och ur stånd att sig själv försörja, intygas på heder och samvete.

Ersta sjukhus Stockholm den 20 januari 1919.

Harald Wahlby.

Legit. läkare.

Bilaga 5.

År 1912 den 21 mars påbörjades och den 26 i samma månad avslutades av Stockholms rådstuvurätts deputerade bouppteckning efter vaktkonstapeln vid centralfängelset å Långholmen Nils Johan Lindgren, som, född den 31 augusti 1854, avlidit den 16 december 1911 och såsom stärbhusdelägare efterlämnat enligt prästbevis:

1. Änkan Kristina Charlotta Lindgren, född Karlsson Stålkranz samt
2. Barnen — — —

Summa inventarii kronor	753.59
Avgående poster och skuld	392.50
Behållningen bliver.....	361.09

Victor Moll.

H. Malmberg.

